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ورزشورزش f a r h i k h t e g a n o n l i n e

تیم فوتبال استقلال سرانجام روز گذشته از سرمربی جدید خود رونمایی کرده 

و بر این اساس و مطابق با انتظار هواداران این تیم بالاخره جواد نکونام به عنوان 

سرمربی جدید آبی پوشان هدایت این تیم را عهده دار شد. 

نکونام فصل گذشته هدایت تیم فولاد خوزستان را عهده دار بوده و پیش از آن هم 

سابقه مربیگری در تیم های نساجی مازندران و خونه به خونه بابل را در کارنامه خود 

داشت. کاپیتان پیشین تیم ملی ایران که رکورددار بازی ملی در فوتبال ایران 

به شمار می رود همچنین در فولاد یک قهرمانی در جام حذفی و یک قهرمانی در 

سوپرجام را به دست آورد و نساجی را هم از لیگ دسته اول به لیگ برتر رساند. 

نکته قابل توجه اینکه هر دوی این قهرمانی ها با شکست دادن تیم های استقلال 

و پرسپولیس حاصل شده بود. 

نکونام در دوران بازیگری خود مدتی هم در استقلال توپ زد و در فصل دوازدهم 

که استقلال عنوان قهرمانی را به دست آورده بود، نکونام از اوساسونا به ایران آمده 

و پیراهن استقلال را بر تن کرد. در سال دوم اما نکونام بعد از اختلافاتی که با 

امیر قلعه نویی پیدا کرد از استقلال جدا شد و سپس در تیم های الکویت، سایپا 

و العربی قطر بازی کرد. 

در این خصوص طی روزهای گذشته این طور شنیده می شد که همین اختلاف نظر 

بین قلعه نویی با نکونام باعث شده است تا سرمربی تیم ملی اجازه هدایت استقلال 

توسط نکونام را ندهد، این در صورتی است که اگر این مساله صحت هم داشت، با 

توجه به شنیده ها کمترین نقش را ایفا کرده و سایر مسائل باعث شد تا جواد دیرتر 

از حد معمول به نیمکت آبی های پایتخت برسد. 

حالا و بر همین اساس با انتخاب نکونام این فرصت به وجود آمده است تا رکورددار 

بازی ملی در فوتبال ایران که سال ها نیز در لالیگا بازی کرده با ساختن استقلالی 

نوین، هواداران این تیم را از وضعیت نگرانی و ناکامی های فصل گذشته نجات 

داده و دوباره بعد از یک فصل، به جایگاه مدنظر هواداران استقلال برگرداند. 

پرواضح است که با وضعیتی که نکونام به استقلال پیوست و فاصله زمانی که طی 

شد، حالا توقعات از وی به شدت بالا رفته و این در حالی است که اگر او قاعده بازی 

در تمامی ابعاد را به درستی پیش ببرد و تمام ذهن خود را برای موفقیت استقلال 

به مسائل فنی معطوف کند، هواداران آبی فقط به قهرمانی های داخلی بسنده 

نکرده و با سرمربی محبوب خود به فتح قله های آسیایی نیز چشم خواهند داشت. 

 نقشه های جواد برای استقلال 
پیش از این در »فرهیختگان« نوشتیم د رصورتی که ساپینتو در استقلال ماندگار 

می شد طبق برنامه ریزی های قبلی قرار بود تا این تیم در 4 پست تقویت شود. با 

این حال بعد از جدایی سرمربی پرتغالی و بازگشت نکونام به استقلال، حالا این 

چهره نقشه های جدیدی را برای تقویت استقلال در فصل جدید تدارک دیده 

است. درواقع نکونام برای بستن تیمی مقتدر، از راس تا به ذیل را مدنظر قرار 

داده و قرار است در تمامی پست های مختلف شاهد تغییرات در استقلال فصل 

بیست و سوم باشیم. 

بر همین اساس همان طور که پیش از این خبر داده بودیم باید منتظر جدایی 

سیدحسین حسینی از درون دروازه استقلال بعد از حدود یک دهه باشیم، این 

درحالی است که از پورحمیدی و اخباری به عنوان گلرهای بعدی این تیم نام 

برده می شود. طبق شنیده های »فرهیختگان« در درون دروازه تا حدودی از 

بین گزینه های داخلی فعلا اخباری مدنظر نکونام است اما شنیده ها حکایت 

از آن دارد که نکونام چند گلر خارجی را زیر نظر گرفته و درصورتی که مذاکره 

با این نفرات راه به جایی نبرد در آن زمان مذاکرات با اخباری به صورت جدی 

دنبال خواهد شد. 

همچنین از روبرتو تورس، عارف آغاسی، یاسین سلمانی، امیرحسین حسین زاده، 

رضا اسدی و مسعود ریگی نیز به عنوان لیست ورودی نکونام برای استقلال نام 

برده می شود، این در حالی است یک مهاجم نوک 

خارجی نیز مدنظر سرمربی جدید آبی هاست تا او 

را برای فصل جدید به خدمت بگیرد. 

سال گذشته استقلال با وجود مهاجمان بی شماری 

که داشت در خط حمله مشکلات زیادی داشت تا 

جایی که بیشتر بار گلزنی این تیم روی 

دوش وینگرهای بوشهری این تیم 

قرار گرفته و از خیلی از گلزنی 

مهاجمان نوک استقلال در فصل 

بیست و دوم خبری نبود. 

به همین منظور نکونام در اولین 

اقدام قصد دارد یک مهاجم نوک 

خارجی به همراه یک وینگر دیگر 

خارجی را جذب کرده که از 

تورس به عنوان بازیکن خارجی 

دوم یاد می شود. البته پیش 

از این درباره تورس این طور 

نوشته بودیم که این بازیکن 

به خاطر مشکلات خانوادگی 

فولاد را ترک کرده و بعید است برای فصل بعدی این تیم را به عنوان مقصد بعدی 

انتخاب کند. اما با حضور نکونام در استقلال و پیشنهاد دوباره به وی، این احتمال 

وجود دارد تا با راضی کردن تورس، یک بار دیگر بازیکن سابق اوساسونا راهی ایران 

شده و این بار در تهران پیراهن آبی را بر تن کند. 

 شیری در لیست نکونام نیست
درخصوص سایر بازیکنانی که از استقلال جدا می شوند طبق شنیده ها ابتدا قرار 

است لیست خرید این تیم به صورت جدی دنبال شده و با قطعی شدن هر یک 

از خریدهای این تیم، بازیکنانی که مدنظر سرمربی جدید آبی ها نیستند به 

مرور از استقلال جدا شوند، این در شرایطی است که شنیده می شود با جذب 

احتمالی عارف آغاسی، عارف غلامی که قرارداد وی نیز به پایان رسیده و سال 

گذشته در راه تمدید قرارداد خود مشکلات زیادی را ایجاد کرد به احتمال زیاد 

از استقلال جدا خواهد شد. بر این اساس بازیکنانی مانند زواری، شهباززاده، 

رمضانی، امیرعلی صادقی، مهدی پور، علیرضا رضایی، حامدی فر و یکی دو 

چهره دیگر که از آنها به عنوان خروجی های استقلال نام برده می شود تا جذب 

بازیکنان جدید با قطعیت نمی توان درباره جدایی این نفرات 

به صحبت پرداخت. 

همچنین طبق شنیده ها، محمد نادری نیز مورد توجه 

کادرفنی نکونام قرار گرفته و در صورتی که منعی برای 

بستن قرارداد با وی وجود نداشته باشد، احتمالا 

مذاکرات با این بازیکن نیز آغاز خواهد شد. از 

سوی دیگر برخی منابع خبری از جذب 

بازیکنانی مانند مهدی شیری و چند 

بازیکن دیگر از فولاد مانند بوحمدان 

خبر می دهند که درباره جذب شیری، 

این خبر منتفی بوده اما درباره سایر 

بازیکنان باید منتظر اظهارنظر رسمی 

نکونام باقی ماند. 

با معارفه جواد نکونام به عنوان سرمربی 

استقلال، این تیم تمرینات خود را به منظور 

حضور پرقدرت در فصل جدید رقابت های لیگ 

برتر از هفته آینده استارت زده و طبق برنامه اعلامی 

از سوی سرمربی جدید آبی ها، این تیم به منظور 

برگزاری اردویی تدارکاتی راهی کشور ترکیه 

خواهد شد.

گزارش »فرهیختگان« از برنامه های سرمربی جدید برای نوسازی استقلال

یونر، 5 ستاره + 2 خارجی در لیست نکو یک لژ
 غلامی و حسینی در فهرست جواد نیستند               آبی پوشان راهی ترکیه می شوند

سرمربی اسپانیایی در یک قدمی دپورتیوو برای تراکتور فیلم فرستاد

نصیرزاده:خمزبخواهدبرودبامامشورتمیکند
3 سال دیگر با ما قرارداد دارد و رفتنش شایعه است

مسئولان باشگاه تراکتور در تبریز مشغول مذاکره با بازیکنان 

هستند و تلاش می کنند مهره های موردنظر پاکو خمز را 

به خدمت بگیرند. این درحالی است که آقای سرمربی 

در تعطیلات به سر می برد. در همین خصوص شنیدیم 

سرمربی اسپانیایی تراکتور روز یکم تیرماه به ایران خواهد 

آمد و به تبریز می رود تا کار آماده سازی سرخپوشان تبریزی 

را استارت بزند. به این ترتیب به نظر می رسد تمرینات این 

تیم از ابتدای هفته آینده آغاز شود. با این حال حواشی 

مختلف، در مورد این مربی و باشگاه تراکتور هرگز تمام 

نمی شود و این باشگاه همچنان درنهایت آرامش نیز 

ترکش هایی از حاشیه می خورد. 

 همه چیز در مورد خمز دروغ است
اخیرا گفته شده سرمربی تراکتور به همکاری با تیم دپورتیوو 

اسپانیا دعوت شده است. جالب اینکه تعطیلاتش خارج 

از اسپانیا نیست و در منطقه کرونیا به سر می برد، که این 

منطقه به باشگاه دپورتیوو نزدیک است. از این رو احتمال 

دارد این تعطیلات دومنظوره باشد و شاید انتخاب این محل 

برای تعطیلات اتفاقی نیست. 

از طرفی در متن مصاحبه خبرنگار اسپانیایی با سرمربی 

تراکتور در زمینه احتمال حضورش در دپورتیوو لاکرونیا 

جواب های مبهم دیده می شود و چیزی که مهم است او 

درنهایت این موضوع را رد نمی کند. 

با وجود انتشار این مصاحبه در رسانه ها، تراکتوری ها 

واکنشی نشان ندادند اما هوشنگ نصیرزاده در این مورد به 

خبرنگار »فرهیختگان« گفت: »حر ف هایی در یک رسانه ای 

گفته شده که اصلا جدی نیست. خمز حرفه ای است و هنوز 

با ما 3 سال دیگر قرارداد دارد. از این رو اگر بخواهد اقدامی 

کند با ما مشورت می کند. این مربی متعلق به باشگاه ما 

است. از طرفی هر سال از این خبرها در رسانه های خارجی 

مطرح می شود. فصل قبل مگر کم از این شایعات درست 

شد. یک روز گزینه این تیم بود و روز دیگر گزینه تیم دیگر! 

یک روز به تیم رقیب پیشنهاد می شد و یک روز گزینه تیم 

ملی شده بود. درنهایت اما دیدید که همه اینها شایعه 

بود و این بار هم به نظر همین طور است. این که خمز 

شفاف صحبت کند یا مبهم اصلا مشکلی ندارد چراکه 

ما با او قرارداد رسمی داریم و با این مربی در ارتباطیم و 

می دانیم پیگیر کارهای تیم است.« 

 سرمربی برای تراکتور فیلم فرستاد
همین طور که قبلا نوشتم؛ تراکتور به خواست خمز به 2 

وینگر، یک فوروارد و یک هافبک بازی ساز نیاز دارد. از 

طرفی یک دفاع چپ و یک دفاع راست نیز از اصلی ترین 

نیازهای این تیم است. قرار شده است خمز با توجه به 

نیاز تیم با این بازیکنان مذاکره کرده و نفرات مورد نظر را 

به باشگاه معرفی کنند تا با سلیقه خمز بهترین ها جذب 

تراکتور شوند. از طرفی برای این مهم به خمز گفتند 

بازیکن اروپایی یا بهتر است بگوییم اسپانیایی در لیگ 

ایران جواب نمی دهد و از او خواستند بازیکنان آفریقایی، 

برزیلی و پرتغالی جذب کند. 

درحالی که خمز ادعا می کند در تعطیلات به سر می برد 

اما در واقع مذاکرات در راستای نقل وانتقالات خارجی را 

برعهده گرفته و قرار است برای تراکتور بازیکن خارجی 

بیاورد. تبریزی ها این پروژه را تمام و کمال به او سپرده اند 

و درنهایت فقط تصمیم او را تایید می کنند. 

مدیرعامل باشگاه تراکتور در این مورد به ما گفت: »ما 

مذاکرات در تهران را دنبال می کنیم و خمز مشغول مذاکره 

با بازیکنان خارجی است. او فیلم بازی های آنها را برای ما 

فرستاده تا بررسی کنیم و به او جواب بدهیم. از این رو وی 

بعد از تایید باشگاه می تواند اقدام کند. این موضوع را به 

او سپردیم و فکر می کنم با توجه به اینکه او سرمربی است 

این بهترین تصمیم بود.«

به این ترتیب تراکتور که به عنوان نماینده احتمالی ایران در 

آسیا حضور خواهد داشت قصد دارد علاوه بر چند بازیکن 

خارجی که دارد از همه سهمیه خود استفاده کرده و تیمی 

قدرتمند با کمک خارجی ها در لیگ برتر ببندد. 

 جا برای این بازیکنان نیست
7بازیکن بزرگسال در نقل وانتقالات پیش رو از تیم ها کسر 

شده و این مشکلی بزرگ برای بازیکنان لیگ است. آنهایی 

که به دنبال قیمت های نجومی هستند قطعا از عمق فاجعه 

خبر ندارند و نمی دانند جا چقدر برایشان تنگ شده است. 

به خاطر کاهش قطعی بازیکن بزرگسال و افزایش نفرات، 

فرصت های حضور در لیست تیم های لیگ برتری برای 

بازیکنان نیز کمتر می شود. به همین خاطر به نظر می رسد 

برخی بازیکنان در تیم های مختلف بدون تیم بمانند و 

مشکلاتی برای آنها ایجاد شود. شاید یکی از دلایل اعتراض 

فوتبالیست های ایرانی به قوانین جدید نقل وانتقالات 

نیز همین مساله باشد. از سوی دیگر این مساله تاثیر 

مستقیمی در جوان گرایی تیم ها دارد. درمورد باشگاه 

تراکتور موضوع کمی جالب است. 

برخی بازیکنان از جمله رضا اسدی و اخباری هنوز قرارداد 

امضا نکرده اند و به نظر می رسد از این تعلل نگران نیستند. 

درحالی که هوشنگ نصیرزاده به ما گفت: »ما نگران 

نیستیم بلکه بازیکن باید نگران باشد. اسدی هنوز مبلغ 

قرارداد هم به ما نگفته و صحبت مالی نکردیم. فعلا هم که 

در تیم ملی است. اما وقتی قرار است 7 بازیکن بزرگسال 

از هر تیم کم شود بازیکن اگر زرنگ باشد خیلی سریع 

قرارداد می بندد و باشگاه زرنگ آن باشگاهی است که دیر 

قرارداد ببندد. از این رو ما عجله ای نداریم.«

 فشار روی تراکتور در هفته های ابتدایی فصل
تیم فوتبال تراکتور باید علاوه بر تدارکی که برای لیگ برتر 

می بیند و اهداف بلندی که دارد نیم نگاهی نیز به لیگ قهرمان 

آسیا داشته باشد. این تیم که به خاطر عدم دریافت مجوز 

حرفه ای توسط باشگاه استقلال توانست سهمیه آسیایی را 

به دلیل حضور در رتبه چهارم فصل اخیر لیگ برتر به دست 

بیاورد، باید برای رسیدن به مرحله گروهی فصل 2۰23-24 

لیگ قهرمانان در مرحله پلی آف یک مسابقه برگزار کند. 

شاگردان پاکو خمز در مرحله دوم و نهایی پلی آف لیگ 

قهرمانان آسیا باید به مصاف برنده تیم های شارجه امارات 

و باشوندارا کینگز بنگلادش بروند و رقابت سرنوشت ساز 

صعودشان به مرحله گروهی را برگزار کنند. 

بنابر برنامه ریزی، بازی تیم های شارجه امارات و باشوندارا 

کینگز بنگلادش در مرحله اول پلی آف لیگ قهرمانان در 

اواسط مردادماه برگزار می شود و در آخرین روز این ماه نیز 

تراکتور میزبان برنده این بازی خواهد بود. 

تراکتور ایران درصورت تایید مدارک ارسالی توسط 

ای اف سی برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا، در روز 

سه شنبه 3۱ مرداد سال جاری مقابل برنده شارجه و 

باشوندارا کینگز قرار می گیرد و امیدوار به صعود به دور 

گروهی است. تاریخ برگزاری این مسابقه نشان می دهد 

که شاگردان خمز در شروع لیگ برتر فقط دو یا نهایتا سه 

بازی برگزار می کنند و بعد از آن باید آماده تقابل حساس 

در پلی آف لیگ قهرمانان آسیا شوند. 

به این ترتیب خمز باید تیمی ببندد که قدرت حضور در دو 

لیگ را داشته باشد. شاگردان این مربی هنوز لیگ شروع 

نشده باید وارد این مسابقات شوند و این بسیار حساس و 

سخت است. شاید به همین دلیل این مربی شخصا برای 

جذب بازیکن به اسپانیا رفته و علی رغم اینکه به او درمورد 

جذب بازیکنان اسپانیایی تذکر دادند اما اصرار دارد از بین 

هموطنانش یک نفر را برای کمک به تیم انتخاب کند. در 

هر حال سرمربی تیم تراکتور پنجشنبه به ایران برمی گردد 

و با توجه به تماس هایی که در این مدت با باشگاه داشت 

باید دید چه نفراتی را با خود به تبریز می آورد. 

دستیاران نکو در استقلال

از یار همیشگی اسپانیایی تا هافبک سابق آبی ها
تیم فوتبال استقلال با شناخت سرمربی خود، برنامه هایش را برای آغاز فصل جدید استارت زده و در اولین گام تمرینات این 

تیم هفته آینده برای حضور در فصل بیست وسوم آغاز خواهد شد. ضمن اینکه همان طور که اشاره کردیم نیز آبی ها برای 

تمرینات پیش فصل خود راهی ترکیه خواهند شد تا قبل از آغاز فصل، تمرینات بدنسازی و بازی های تدارکاتی خود را احتمالا 

در این کشور برگزار کنند.  نکته قابل توجه اینکه با انتخاب نکونام حالا گمانه زنی ها درباره دستیاران وی در استقلال قوت 

گرفته و هر منبع خبری از اسامی جداگانه ای نام برده تا جایی که طی این روزها نام های زیادی شنیده و منتشر شده اند. 

در این خصوص شنیده می شود فعلا کیانوش رحمتی پیشکسوت استقلال که فردی تحصیلکرده و موجه به شمار می رود 

در بین دستیاران ایرانی و یوسو سسما به عنوان دستیار اسپانیایی وی، حضورشان در کادر نکونام قطعی شده و طی 

روزهای آینده تکلیف سایر دستیاران سرمربی جدید استقلال نیز مشخص خواهد شد. 

از بین گزینه های داخلی زمزمه های حضور نفراتی مانند هاشمی نسب، رجبی، برهانی، طالب لو و حتی غلامپور نیز 

شنیده می شود که فعلا از بین این گزینه ها حضور یاغی استقلالی ها تا حد زیادی به قطعیت رسیده و همکاری با سایر 

گزینه ها هنوز رنگ واقعی به خود نگرفته و احتمالا هم نخواهد گرفت. درباره مربی دروازه بان ها و مربی بدنساز شنیده 

می شود نکونام روی دستیار خارجی نظر داشته اما ارتباط دوستانه او با غلامپور از یک سو و برخی مذاکرات پشت پرده 

با طالب لو که این روزها در آمریکا به سر می برد از سوی دیگر باعث شده است تا معادله پیچیده ای برای انتخاب مربی 

گلرهای استقلال در فصل جدید ایجاد شود. 

یوسو سسما همان چهره ای است که از همان ابتدای مسیر مربیگری نکونام در خونه به خونه به همراه وی بوده و تا 

همین اواخر نیز در فولاد کاپیتان سابق تیم ملی را همراهی کرده است. همچنین شایعاتی درباره اختلاف بین نکونام 

و هاشمی نسب نیز شنیده می شود اگرچه این موضوع تا حدی صحت دارد اما اعتقاد و اعتماد نکونام به هاشمی نسب 

باعث شده تا سرمربی استقلال از یار همیشگی خود در عرصه مربیگری درخواست کند تا در تیم پرطرفدار تهرانی نیز 

او را همراهی کند. در این زمینه شنیده می شود یاغی استقلالی ها هنوز پاسخ روشنی به این درخواست نداده است. 

همچنین درباره گزینه سرپرستی استقلال در فصل بعدی نیز گفتنی است به احتمال بسیار زیاد بیژن طاهری بعد از دو 

فصل از جمع آبی ها جدا شده و جای خود را به یک چهره استقلالی دیگر خواهد داد. شنیده می شود برخی تلاش ها 

برای جایگزین کردن امیرحسین صادقی طی روزهای گذشته آغاز شده این درحالی است که به نظر نمی رسد صادقی که 

از شخصیت جنجالی برخوردار بوده و برخی رفتارهای وی طی سال های اخیر حاشیه ساز شده است، کاراکتر مناسبی 

برای این امر به شمار رفته و بتواند در این سمت کار را دربیاورد. 

هنوز در این خصوص باشگاه استقلال به جمع بندی نرسیده و قرار است بعد از هماهنگی با نکونام تصمیم گیری لازم در 

این زمینه به عمل بیاید هرچند برخی منابع خبری از رضا حسن زاده نیز به عنوان گزینه سرپرستی استقلال نام می برند. 
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